a Prediximus. vt. s. eo. h. emphiteosim.
b Faciēdā. imo perpetuo: s. dicit. s. eo. h. alienatiōis.
c Canonem. i. solitam mercedem.
d Hoc enim. interpositio vsg. illuc fieri.
e Poim. nam in pauata emphiteosi per triēnum ex-
pectatur. vt. C. de

ture emph. l. i. h. s. fi. sed in ecclesiasti-
ca biēnum. vt. hic
z. j. de ali. et emph.
h. sivero quis. s. in simplici colono-
indiluncite biēnum
expectatur. vt. ff. lo-
ca. r. conduct. que-
ro. h. inter locatorē
et. l. cum dñs hor-
reorum.

f Ad casum. i.
ad remissionem.
g De sendere. s.
vendicando vel co-
dicendo er. l. ista.
h Melioratio-
num. q. grece em-
ponemata dicunt
vt. C. de iure em-
phi. l. i. et inde di-
citur emphiteo-
sis. i. cōtra me-
lioratis.

i Fecerit. s. do-
lo vel culpa latav'
leui que veniuit in
obis contracub⁹
q. graviterusq. p̄tis
funt. vt. ff. de reg.
i. l. cōtraguis. t. ff.
cōmo. si. v. certo. h.
necess. ad instar
enti fructuarij bo-
na fidei vterur. vt
ff. v. inf. quēd. ca-
ue. l. i.

k Prēdium. scz
rūsticum.
l Ac restitu-
tionem. id est diligen-
tem restitucionem
m Omnes redi-
ctus. ratione pre-
rit. tpi. tantū. vt
j. de ali. et emph.
h. sivero quis. sed
zra. s. eo. h. si vero
etiam perpetuam emph. Rñ. ibi contractus ab initio nō
tenuit. s. vbi tenuit obtinet quod hic dicitur. vt. j. de ali.
et emph. h. s. vero p̄ter. Accursius.

n Quod autem dictū eli. vt. s. eo. h. nos igitur.
o Valere. salu. nationē. cōtra cī videbatur et eo q. ipse
rator est licitū. vt. s. eo. h. sive. et sue familie licitū videb-
tur. deysu et ha. h. i. cū et als dicat q. sit pars sui corpo-
ris. vt. C. ad. l. iul. ma. quisq. in pun.

p Qualibet causa. vt. vteritate vel casmate. vt. ff. de mi-

no. l. verum. h. pe. Accursius.
q S. etiā. q. d. nō solū sup ruinis sed etiam re.
r C. Jacent. quia rotum est destrictu: sed non est exporta-
ta ruina. sed in sequenti casu est exportata. arg. ff. de dam.
infecto. l. p̄ter. h. s. et. l. sequen.

s. T. pal. imo p-

petus hodie: sed
dic vt. s. eo. h. alie-
nationis.

t Prediximus.
vt. s. eo. h. emphiteosim.
v Utneq. hic
potest cē. h. et dic
neq. p. et nō: ac si
dicat z. v. non ic.
Accursius.

x Dechamicis.
s. interuenientibus
qd verbū est ita.
Et nota q. hoc no-
mē mechanicē ge-
nerali nomē ē h
architec⁹. nāmes
chanica est sciētia Ars me-
adulteria sive nō chanica
liberalis; rr. pell. qd sit.

particulū fabrorum
z similiū. inde me-
chanici: id est ma-
gistrī harum artū
sed architec⁹ ma-
gister tecrouyl do-
mū m̄. id est ma-
ior ab archos qd
est princeps et te-
ctum. quasi dicat
princeps mḡtōrum
tectorū vel domū
p. quos iste rume
elūmanū et nō des-
cipiat ecclesia.

y. Sive. hoc si-
ue respicū. latib si-
ue. t. c. qd est rem-
tū: sicut. ff. de in re
fso. Lij. h. sive.

z. Insignib⁹. s.
maximis.

a Euāgelijo. s.

cōta p̄side. fm. R.

qd nichil est. Imo

cōtā his nō tñ tan-

get. sic. C. de iudi.

L. rem non nouam.

et. j. de san. epis. h. nullivero.

b Modū emph. s. designatū. s. eo. h. q. h. o. et. h. sivero.

c In his. scilicet domibus.

d Emphiteotica. conscriptionem. s. scripturam per ta-
bellionē faciā. v. i. t. libris adhibuit: vt mō numerauit:
sic et als cī necessaria scriptura. vt. j. de ali. et emph. h.
et hoc etiā. regulariter cōtra. vt. C. de pac. l. pacium.

e Dicitam. vt. s. eo. h. q. vero leonis. et. h. sivero.

f Illum. vt. s. eo. h. cōtempalte.

Collatio Secunda

- a. **D**uas immo imperpetus. vt. i. de ali. et emphili. s. l. centiam. sed dicit. s. eo. s. alienationis.
- b. **D**ictum est. vt. s. eo. s. emphiteosim.
- c. **C**ontract. als. cōta tales leges habebant cōtract. ic.
- d. **A**lgebra. s. per pactum.
- e. **L**icēna. i. necessitas iponat. s. platis: ut hec dicto iportat necessitatē. vt in sequenti littera patet. sic ss. de mino. etiā ci. s. ipatos: x. ss. d. foli. si quis seruo. in verbo sufficit.
- f. **I**llā. i. in his qui sunt ultra terriā generationem.
- g. **A**liis. s. etra-neis. sic et al. C. de contrahē. em-patio. dudum.
- h. **C**in hoc. s. pa-cro vel tali facto. p. missio.
- i. **E**mphiteo-sis. accusatiū est pluralis numeri.
- k. **T**ale. s. p. acutum. vt cis et non alijs detur.
- l. **T**radere. cui enī sit cōta legem. istam non valer. vt C. de pac. l. pacta. sed cum hodie fiat ppetua: et hoc pa-tiū credo valere. vi. i. de ali. et emphili. s. l. n. i. maior ecclia con-fabanti. ciuitatis et quibusdam ecclieis sub ea politio. vii. i. de ali. et emphili. s. i.
- m. **C**uiuslibet. dominus venerabi-lis. Accur.
- n. **L**eōs. vt. C. de sacro. s. ecclie. libemus. s. s. o. **J**us. s. vni-fratrem remanente apō-eum.
- p. **C**ompenset. improprie ponit. s. al. q. inter spe-cies fieri non posse compensatio. viii. i. de ac. s. in bonefidei. nec ob.
- C**ōpela-tio. i. c. spēs fe-rinon. pot.
- fit quandoq. vt. ff. de rei vendi. qui restituere.
- q. **Q**uod datur. s. ab ecclia modo: et improprie ponit verbū dare cum dominiū nō trāscat. vt hic. et. s. eo. s. hoc igif. et. i. de ali. et emphili. s. il vero q. als proprie acci-pit cum dominiū trāsit. vt i. n. de actio. s. sic usq. vel dic-pue q. vīsfruct. transit et ei. posses-sio. vt. ff. d. acquir. s. l. naturauter. et. put de facto res transit vel de iure quo ad vīsfruct. ear-tenuis postea ad eccliam redit. vt se quitur.
- r. **A**ccipiat. s. ve-nerabilē domiū.
- s. **D**ate. s. a fructuariō ecclie ab initio cui. etiā me-dio tempore hab. vīsumfructū.
- t. **C**Et. pro etiam. v. **Q**uatenus. i. impium.
- u. **U**nūq. s. q. datū fuit fructuariō: et quod ipse de dit ecclie.
- v. **E**ccliam re-mansurum. defe-ctua cl. et iō sub-audi decurreret.
- w. **P**ene id est. fere. Accur.
- x. **I**n vēdītio. Uēdītio quod nomē nō ad mis no-omne. s. nationē men ali-pinet. vt. ff. de sua. as alie-lib. s. statuliber. in natiōs. s. vñ nō pīnem spēs nō phiteosim nec enā pīcēt. pīgnoris datione. sed hec cōst. s. q. non pīul ab alle-natione cōstitit. vt s. eo. s. alienatiōs proper hoc dixit hic pene.
- y. **I**nterdicim. vt. s. eo. s. nos igil.
- z. **D**onatiōes. de his pīmis dixit etiā leo: sed de duo b. iequētib. non.
- aa. **I**mmobilis-bus. s. pīhiberi.
- bb. **A**d mortē. s. ciuitate ad quā bīdu-cunt ravelloēs q. bīportat: q. ē mora-cūlis. vt. s. eo. s.
- ad hec. s. ff. de stab. l. i. s. filiū. Itē hyconomos et magiū iudices penā parvūt. i. nō mortē. vt. s. eo. s. hycom-